Die Insel der Stille
Willkommen auf Mallorca

Palma de Mallorca

Tausendjdhrige Geschichte
Steinerne Zeugen einer grolen Vergangenheit

Reine Lust am Leben
Das Ausgehviertel Sa Llotja

Die Insel der Maler
Zentrum zeitgendssischer Kunst

Romantik und Nightlife
Das alte Hafenviertel El Terreno

Klassiker in neuem Kleid
Ciutat Jardi = am Strand der Gartenstadt

Das Tramuntana-Gebirge

Das reichste Dorf Spaniens
Calvia - ein marchenhafter Aufstieg

Stars und Sternchen
Port d’Andratx ~ der Hafen der Promis

Die Ruhe genieBen
Esporles — eine Wanderung in die Vergangenheit

Die schénste Idylle der Welt
Valldemossa — Romantik und Geschichte

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1009617591

10

16

22

26

30

34

36

42

48

54

Poesie in wilder Natur
Deia - das Kiinstlerdorf in den Bergen

Idylle in alter Kulturlandschaft
Llucalcari — zwischen Berg und Meer

Die Perimuschel
Séller — die Stadt im Orangental

Das schonste Dorf Spaniens
Fornalutx - hohe Berge und tiefblaues Meer

Sieben auf einen Streich
Das Finca-Dorf am FuB der Berge

Hier steht die Zeit noch still
Buger - Iandliche ldylle mit Finca-Hotel

Der Norden und die Halbinsel von Arta

Die Schone im Norden
Pollenca - die Stadt des Hahns

Zeugen der Geschichte
Alcudia - die Stadt auf den Hiigeln

Im Galopp durch die Brandung
Muro — Ferien auf dem Reiterhof

Eine kleine Welt fiir sich
Arta — das Tor zum Nordosten Mallorcas

Golf ist voll im Trend
Son Servera - das Golfzentrum an der Ostkiiste

60

66

70

76

82

94

98

100

106

112

116

122

digitalisiert durch E

i


http://d-nb.info/1009617591

Die Ostkiiste und der flache Siiden

Erholung vom Feinsten
Die Ostkiiste — Urfaubsdomizile zum Wohlfiihlen

Eine Fiesta fiir die Sinne
Felanitx — bunter Sonntagsmarkt

Einsame Strénde, romantische Buchten
Santanyi - viel Urspriinglichkeit

Jungfréduliche Strande, weile Salzberge
Campos — das landliche Herz des Siidens

Qutside of Rosenheim
S’Arenal - auch hier Oasen der Ruhe

Das Innere der Insel

Edle Tropfen in alten Kellern
Binissalem — Ferien bei den Winzern

Erholung fiir Geist und Kérper
Pina-Portol — perfekte Hideaways auf dem Land

Ein irdisches Paradies
Manacor ~ Luxusfinca mit eigenem Golfplatz

Urlaub auf dem Bauernhof
Llucmajor - bei den edlen Pferden

Perfekte landliche Harmonie
Porreres — diskreter Luxus

128

130

136

142

146

152

156

158

164

168

174

178

Reiseteil

Aus Kiiche und Keller
Deftige Gerichte, edle Tropfen

Register

Impressum

182

184

190

192



