

Inhalt

Die Insel der Stille Willkommen auf Mallorca	6	Poesie in wilder Natur Deià – das Künstlerdorf in den Bergen	60
Palma de Mallorca	8	Idylle in alter Kulturlandschaft Llucalcari – zwischen Berg und Meer	66
Tausendjährige Geschichte Steinerne Zeugen einer großen Vergangenheit	10	Die Perlmuschel Sóller – die Stadt im Orangental	70
Reine Lust am Leben Das Ausgehviertel Sa Llotja	16	Das schönste Dorf Spaniens Fornalutx – hohe Berge und tiefblaues Meer	76
Die Insel der Maler Zentrum zeitgenössischer Kunst	22	Sieben auf einen Streich Das Finca-Dorf am Fuß der Berge	82
Romantik und Nightlife Das alte Hafenviertel El Terreno	26	Hier steht die Zeit noch still Búger – ländliche Idylle mit Finca-Hotel	94
Klassiker in neuem Kleid Ciutat Jardi – am Strand der Gartenstadt	30	Der Norden und die Halbinsel von Artà	98
Das Tramuntana-Gebirge	34	Die Schöne im Norden Pollença – die Stadt des Hahns	100
Das reichste Dorf Spaniens Calvià – ein märchenhafter Aufstieg	36	Zeugen der Geschichte Alcúdia – die Stadt auf den Hügeln	106
Stars und Sternchen Port d'Andratx – der Hafen der Promis	42	Im Galopp durch die Brandung Muro – Ferien auf dem Reiterhof	112
Die Ruhe genießen Esportes – eine Wanderung in die Vergangenheit	48	Eine kleine Welt für sich Artà – das Tor zum Nordosten Malloras	116
Die schönste Idylle der Welt Valldemossa – Romantik und Geschichte	54	Golf ist voll im Trend Son Servera – das Golfzentrum an der Ostküste	122

Die Ostküste und der flache Süden	128	Reiseteil	182
Erholung vom Feinsten		Aus Küche und Keller	
Die Ostküste – Urlaubsdomizile zum Wohlfühlen	130	Deftige Gerichte, edle Tropfen	184
Eine Fiesta für die Sinne		Register	190
Felanitx – bunter Sonntagsmarkt	136	Impressum	192
Einsame Strände, romantische Buchten			
Santanyi – viel Ursprünglichkeit	142		
Jungfräuliche Strände, weiße Salzberge			
Campos – das ländliche Herz des Südens	146		
Outside of Rosenheim			
S'Arenal – auch hier Oasen der Ruhe	152		
Das Innere der Insel	156		
Edle Tropfen in alten Kellern			
Binissalem – Ferien bei den Winzern	158		
Erholung für Geist und Körper			
Pina-Portol – perfekte Hideaways auf dem Land	164		
Ein irdisches Paradies			
Manacor – Luxusfinca mit eigenem Golfplatz	168		
Urlaub auf dem Bauernhof			
Llucmajor – bei den edlen Pferden	174		
Perfekte ländliche Harmonie			
Porreres – diskreter Luxus	178		